
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 45 konané dne 24. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

Přítomni:   místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
   radní     Bc. Marie Šretrová 

radní    Mgr. Michal Trkan 

Omluveni:  starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-45/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 45 dne 24.1.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-45/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro P.V. ve výši 2.000 Kč měsíčně od ledna 2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-45/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro A.J. ve výši 1.100 Kč měsíčně od ledna 2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-45/2024 
RM souhlasí s převodem nájemní smlouvy na zahrádku pod pořadovým č. 26 v lokalitě Na Oboře, 
předem vybranému zájemci panu K.K., dle Zásad na základě kterých jsou uzavírány nájemní 
smlouvy v zahrádkářských osadách. 
RM pověřuje odbor OSMI zveřejněním záměru pronájmu na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-45/2024 
RM souhlasí s uložením materiálu – palet se střešní krytinou na pozemek města v lokalitě Malé 
náměstí před domem č.p. 116. Po ukončení prací bude zabraný prostor uklizen a uveden do 
původního stavu. Poplatek za zábor veřejného prostranství bude účtován dle vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-45/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6033297 ke stavbě „PZ-Mníšek pod Brdy, Řevnická, 
č.parc. 130“ mezi stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, 
a.s. na straně budoucí oprávněné. Pozemky dotčené stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod 
Brdy jsou parc.č. 2890/26, 2914/10, 2914/11, 2914/9 a 1292/2 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 45 konané dne 24. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-45/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí obtížené, CETIN a.s. na straně budoucí 
oprávněné a KSÚS Středočeského kraje jako stavebník přeložky vedení CETIN pod označením 
„05023/23/0012 Mníšek pod Brdy F.X.Svobody překládka VPIC“. Obtíženými pozemky ve 
vlastnictví města Mníšek pod Brdy jsou parc.č. 321, 2889/3, 2890/14, 289/2 v k.ú. MpB. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-45/2024 
RM souhlasí s převodem a uzavřením nové nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 20 v 
městském domě č.p. 555 v ulici Rudé Armády, 252 10 Mníšek pod Brdy, mezi městem Mníšek 
pod Brdy a V.L. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-45/2024 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené na základě usnesení Rady 
města č. 5-124/2022 ze dne 7.2.2022, s paní K.Š., na bytovou jednotku č. 24 v ulici Rudé Armády 
čp. 555, Mníšek pod Brdy 252 10, na dobu určitou od 1.2.2024 do 31.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-45/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a TRADICION – production 
s.r.o. o uměleckém vystoupení skupiny Carisma dne 20.7.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-45/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a panem Lubošem 
Vilasem agentura LEV – ohledně vystoupení kapely Balage band feat. Tereza dne 20.7.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-45/2024 
RM schvaluje storno předpisu pro obec Hvozdnice za rok 2023 z důvodu nečerpání plnění dle 
veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů městské policie uzavřené dne 28.5.2020 mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Hvozdnice. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 45 konané dne 24. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 13-45/2024 
RM schvaluje akci Den poutníků, která se bude konat dne 19.7.2024 v barokním areálu Skalka. 
RM souhlasí s bezplatným pronájmem sálu kláštera spolku Svatá Ludmila, z.s., jenž je hlavním 
organizátorem akce. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-45/2024 
RM doporučuje k realizaci projekt Oprava povrchů, krytiny a staticky porušeného zdiva opěrné 
zdi v areálu kostela sv. Václava a schvaluje finanční spoluúčast na projektu do výše 500.000 Kč 
v souladu s rozpočtem města na rok 2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-45/2024 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 ve 
dnech 2.2.2024 (pololetní prázdniny) a 19. – 21.2.2024 (jarní prázdniny). 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-45/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč od L.C.M. pro ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 886, a uzavření darovací smlouvy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-45/2024 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 v 
období školních prázdnin ve dnech 2.2.2024 a 19. – 23.2.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-45/2024 
RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek na projekt: Oprava výklenkových kapliček křížové cesty v areálu poutního místa Skalka, 
evid.č.: KUL/OKP/053980/2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-45/2024 
RM schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence na projekt: Modernizace a rozšíření 
MKDS – Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-45/2024 
RM v souladu s usnesením č. 23-36/2023 schvaluje změnu části provozního příspěvku města pro 
MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května pro rok 2023 ve výši 144.000 Kč na investiční příspěvek. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 45 konané dne 24. 1. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 21-45/2024 
RM souhlasí s provedením výchovných řezů na nových stromcích panem Milošem Králem, 
IČ: 69302791. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-45/2024 
RM schvaluje výběr dodavatele zakázky Obnova (revitalizace) Prostředního rybníka v k.ú. Mníšek 
pod Brdy, kterým je společnost Kavyl s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
Daniela Páterová, DiS. v. r.    Bc. Marie Šretrová v. r. 
místostarostka     radní 
 


